requiritur sic minor mundus sex gradibus illationum sibi succedentium: ad quos gradibus ordinariis perducatur. In rei figura sex gradibus ascendebat ad thronum salomonis: sex rapim (quod ius) senas alas habebat: per sex dies vocatur deus moyses de medio caliginis: et per sex dies (ut dicitur in mattheo) duxit discipulos in montem: et constituit eos in celsis. **¶** Quia igitur sex gradus ascensionis in deum sex sunt gradus per quos ascendimus ab imis ad summa: ab exterioribus ad interna: a equalibus ad eterna: scilicet sensus imaginatio ratio ratio ratio: et apex mens seu sive sensus semella: hoc gradus hec in nobis placatos per nos: doctores per culpa: repositos per gram: purgatos per iustitiam: excedos per misericordiam suam: proficere per sapientiam. **¶** Idem est prima ne institutione: creatus fuit primus homo habilis ad gradus ascensionis: et ideo posuit eum deus in paradiso deliciarum: si autem se a no lute ad mutabile bonum: deumque deus per culpa peccata: et totum genus suum per originale peccatum: quod dupliciter est humana natura: scilicet ignorantia mentis: et concupiscentia carnis: ut quod peccatum hoc et deum in tenebris sedet: et celum lumen non videt. nisi sibi succurrat gratia in iusticia et gratia: et sua cum sapientia et agnoscantia: quod totum fit per illum christum: qui factus est nobis a deo sapientia et iusticia: et satisfactio et redemptio. **¶** Qui cum sit deus verus et factus est: gratia per charitatem plenius gratia et veritas: gratia: et veritas fecit: gratia per charitatem in se: quod cum sit de corde puro et gratia bona: et fide non ficta: tota anima rectificat: si tripliciter spiritus asperum super dicitur: **¶** Quam vitam docuit: si tripliciter modo theologice: scilicet symbolice: per et mystice: ut per symbolonem: rem vitam: sensibilibus: per quam rem intelligibilibus: per mysticam: rapiam: ad super metales excessus. **¶** Quia igitur in deum vult ascendere: necesse est ut vitam culpa deformate naturam: naturam per super dicitur exercere: et ad gram reformere: et hoc per orationem: ad iustitiam purificantem: et hoc in gratia: ad suam illuminantem: et hoc in meditando: ad sapientiam proficere: et hoc in gratia

virtute si actiua potm i dicit e plena effectibz efficietia: id est
manifeste declarat. ¶ **O**pa: multiplex s q est natl s q e arti
ficialis s q est moral: sua multiplicia valetate ondet m
mensurate illig dicitur: artz et bonat: q qoe est obz ca eendi
no intelligedi: et ordo videt. ¶ **O**rdo aut s rorz duratois
situationis et influetie i s q p qz et p qz / supiq et i s q nobilig
et ignobiliz: in libro creature i s iuuat manifeste pmi pn
pmitate / solimntate / et dignitate: q ad i s iate pde: ¶ **O**rdo
uo diu naz legu p reptoiz et iudicoiz. in libro scripture
i mensurate sapie: **O**rdo aut dinoz sanoz b n i aoz et
retributionu in corpore ente. i mensurate bonat: ita q qe
ordo nos in pmiu et sumu potetissimu / et sapientissimu
et optimu / euidentissime manifestat: ¶ **Q**uicqz tatis
reuz creaturuz i s pte obz no illustrat: erg est: q tatis da mo
puz no exortat / surdus est q ex obz hie effectibz deu no
laudat / mutus est q ex tatis indim pmi pn no adunt
stultus est. Apz q oculos / aures spuales ad moue / labia
tua solue / et cor tuu appone: ut in obz creaturis deu tuu
videas / audias / laudes / diligas / et colas / magnifices et
honores: ne forte cor te / uniusqz obis tiaz i surgat. ¶ **R**a
ob hoc pugnabit obis tiaz qz i m fozatos / et ego i s iate
erit ma gte: q s p piam pnt dice / Delertasti me dne in fa
ctura tua: et in opibz manuu tuaz exultabo: qz magnificata
st opa tua dne: oia in sapia fenisti: i plera e tza possessio tua:
¶ **D**e sperulatoe dei in vestigiis sub. in hoc sensu mu
do. ¶ **C**apm scdm:

Sed qm et sperulu sensibiliu no solum qm qreplatoe deu
p ipa / t q p vestigia. vtz et in ipis: i qm est in eis
p centia potm et pntia: et hoc q s iare e alia p pcedes. ideo
hmo q s iare z m tenet locu / t q s iare qreplatoe qd qz / quo de
bea manduca ad qreplatu deu in actz creaturis. q ad
mte mra iuat p corporales sensu: ¶ **C**onondu q q mudo

iste sensibilis (quod dicitur megacosmia) intrat ad auras magis quod dicitur
 microcosmia. et in mundo per portas quas se sunt. si ipsorum sen-
 sibilium apprehensione, oblectatione, et diuinatione. **Quod** per se
Alia in eo sunt quodammodo regem gnantia: quodammodo gnantia: quodammodo regem
 hinc et illa. **Gnancia** sunt corpora septuaginta. septuaginta corpora celestia
 et alia quatuor: scilicet ex aliis per virtutibus reguntur gratia
 tantum elidit in mixtis: hinc gnantia et ponit quodammodo gnantia et ponit
 ritus: per operatores virtutis naturalis: **Gnancia** vero sunt corpora ex aliis
 quodammodo. sicut mineralia, vegetabilia, sensibilia, et corpora
 humana: **Regem** hinc et illa sunt spirituales sine omni quiete,
 ut sunt anime brutales: sine quiete separabilis, ut sunt spiritus rationales:
 sine omni separte, ut sunt spiritus celestes: quos philosophi intelligunt
 nos angelos appellamus. **Quibus** si philosophi operentur mouere corpora
 celestia: ac per hoc eis attribuit administratio vniuersi: sicut
 pater a patre causa scilicet deo: virtus influentia: qua refouit secundum
 operum gubernationem: quod respicit regem quodammodo naturalis: **Idem** autem
 theologos attribuit eisdem regimine vniuersi: si dicitur sicut
 dei: quod ad opera preparatio: si que dicitur administratio
 spiritus missi per eos qui hereditate caput salutis: **Quod** quod dicitur magis mu-
 do, hinc quodammodo sensus, quasi quodammodo portas. per quod intrat et gemitio omnium
 quodammodo in mundo sensibilium in auras ipsorum. scilicet per vasa intrat cor-
 pora sublimia et lutesca, et cetera colorata, per tunc vero corpora
 solida et terrestria: per tres vero sensus per medios intrat iter
 media: ut per gustum aqua, per auditum aerea, per odoratum vapo-
 rabilia: quod aliquid hinc de natura humida, aliquid de aerea, ali-
 quod de ignea sine calida: sicut per in fumo ex aroma-
 tibus resoluuntur. **Intrat** igitur per has portas, facta corpora si-
 phas, quod est quodammodo, et est ex his mixta. **Quia** vero sensu
 propria, non solum hinc sensibilium particula, quod sunt lux, sonus,
 odor, sapor, et quatuor primarie qualitates: quod apparet di-
 tario, vix etiam sensibilium tota, quod sunt mixta, magis mundo
 figura, quibus et motu, et ad quod mouet: ab alio